González Fernández en Roquetas de Mar” con la mercantil ASOCIACIÓN VERDIBLANCA CENTRO 
ESPECIAL DE EMPLEO con CIF nº G-04.014.064, por un periodo de 1 año, hasta el 30 de noviembre 
de 2015.

2º.- El presupuesto para la presente anualidad, se mantendrá en el mismo precio de la anualidad 
anterior, esto es, SESENTA Y UN MIL OCHO EUROS Y CINCO CÉNTIMOS (61.008,05.-€), más el 21% 

de IVA, esto es doce mil ochocientos once euros y sesenta y nueve céntimos (12.811,69.-€), lo que 
hace un total de SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE EUROS Y SESENTA Y CUATRO 
CÉNTIMOS (73.819,74.-€).

3º Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, al servicio de Intervención, Delegación de Deportes y

[...]

con CIF nº G-04.014.064.

2º.- Realizar la revisión de precios del mismo, cuyo presupuesto para la presente anualidad será de 
CIENTO CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y ODCHO EUROS Y NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS 
(105.238,94.-€), más el 21% de IVA, esto es VEINTIDOS MIL CIEN EUROS Y DIECIOCHO CÉNTIMOS 
(22.100,18.-€), lo que hace un total de CIENTO VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
EUROS Y ONCE CÉNTIMOS (127.339,11.-€), previa fiscalización por la Intervención de fondos.

3º Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, al servicio de Intervención, Área de Cultura y a la 
Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus

[...]

la apertura de Sobre B (proposición económica) y propuesta de adjudicación de la licitación de 
referencia con base a la oferta más ventajosa presentada por la mercantil TALLERES VELILLA S.A., con 
CIF nº A-08.428.208, en las siguientes condiciones económicas:

El presupuesto de licitación del contrato es de cincuenta y seis mil ciento setenta y 
cinco euros (56.175.-€) más IVA, lo que hace un total de sesenta y siete mil novecientos setenta y un 
euros con setenta y cinco céntimos (67.971,75.-€). 

El presupuesto de adjudicación es de cincuenta y dos mil quinientos euros (52.500.-€) más 
IVA, lo que hace un total de sesenta y tres mil quinientos veinticinco euros (63.525.-€).

Las características técnicas son las siguientes, de acuerdo con el Acta B) que consta en el 
Expte.: Camión Nissan NT400 35.12/3 Comfort, 2.488 cc, diésel, 90 kw, con plataforma y pluma 
telescópica de 3 elementos TLR 16/18 de 16,40 a 18 mts., 4 estabilizadores de apoyo de bajada

[...]

– Conforme a lo establecido en el art. 75 RGLCAP, los gastos que se deriven de la publicación 
del anuncio en los Boletines Oficiales españoles, serán de cuenta del adjudicatario. 
Acreditación del abono de gastos de anuncio en el BOP de Almería, que ascienden a ciento 
doce euros (112.-€) euros, realizado mediante transferencia bancaria el día 16 de diciembre 
de 2014, Carta de pago nº de op. 120140009424 y fecha 18/12/14.

– Constan en el expediente los certificados de estar al corriente de sus obligaciones con la 
Agencia Tributaria y la Seguridad Social.

[...]

un vehículo tipo camión grúa de 3.500 Kg. de M.M.A., destinado a los servicios municipales del 
Ayuntamiento de  Roquetas de Mar, a la mercantil TALLERES VELILLA S.A., en las condiciones técnicas 
arriba indicadas, con un presupuesto de adjudicación de cincuenta y dos mil quinientos euros 
(52.500.-€) más IVA, lo que hace un total de sesenta y tres mil quinientos veinticinco euros (63.525.-
€) y un plazo de entrega de treinta (30) días desde la firma del contrato.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria, demás licitadores, 
Intervención de Fondos, Área de Gestión de la Ciudad, S. Patrimonio y S. Contratación."